vi k. Sexta martyr ovat Cyprianus, virgo beata
Quem Justina Dei fecit cognoscere regnum,
Artibus insanis tandem furis que relictis.

v k. Quinto cum fratre excellit Cosma, Damiano.
Antimus hos sequitur, Leontius Euprepusque,
Qui unum Christe tibi sertum, qui morte dicarunt.

iv k. Fausius, Martialis, quartum et Januas ornant,
Martyrii trabea simul et certamine clari.

iii k. Ætheria virtute potens princepsque supernæ
Militiæ Michael terno sibi templa sacravit.

ii k. Interpretis legis veterisque novæque probatus,
Instructor doctrinæ, hæresis damnator iniquæ,
Hieronymus pridie Septembrem claudit ovantem.

B

Æquatura diem Soli cum Libra inhæret.
Libra pares lucis somnique hic efficit horas.
Sidere virgo tuo Bacchum September opinat.
September lectos terit hic cum fuste corymbos.

September, quasi *septimus imber* appellatur : eo quod septimus a Martio, primo quondam mense, numeretur, et plerumque imbribus seu nubibus obscuratur.

Considerandum est, quod in quinto anno, in quarto Nonarum Septembris, secundi embolismi luna incipit, et finitur in Kalendis Octobris trigesima, quæ nec Septembri nec Octobri deputatur.

Epactas, id est, adjectiones lunares, Ægyptios nos sequentes, a Septembri mense inchoamus, semperque ibidem novas sumimus. Sed epactæ (secundum doctissimos) cum concurrentibus, et lunari cyclo in Kalendis Januariis mutantur.

C

Ad epactas vero invenendas, semper undecim præsentibus adduntur, ut sequentes inveniantur. Excepto decimo nono anno, quando octodecim epactis, non undecim, ut in cæteris, sed duodecim adjungimus : ut triginta epactas, quas nullas dicimus, efficere queamus.

Mense Septembri buccellas lacte infusas jejuni comedant quotidie; et omnia quævis accipe, quia omnis esca et fructus in hoc tempore confecti sunt. De pollice sanguinem minue. Potio sit agrimonia et apii semen. Porros coctos et crudos comedere. Bibe costum et mastice.

Tertia Septembris vulpis ferit a pede denam.
Hora scilicet undecima decimi tertii diei, ut plurimum, et etiam nona hora alterius diei, cavenda.

OCTOBER

Decimus et antepenultimus mensis Romanorum. Habet dies triginta et unum. Luna vero viginthi et novem. Nox horarum est quatuordecim, et dies decem.

Septimus mensis Hebræorum Thisri, habet in hoc mense locum, et undecimus mensis Græcorum, Hyperberetres.

e	s	A	Kalendæ	Remigii episcopi
o	t	b	vi non.	Leodegarii martyris.
f	u	c	v non.	Sulpicii et Serviliani.
u	a	d	iv non.	
g	b	e	iii non.	
h	c	f	ii non.	
a	d	g	Nonæ.	Marci papæ.
i	e	A	viii idus	
e	f	b	vii idus	Parisiis Dionysii, Rustici presbyteri, Eleutheri diaconi.
l	g	c	vi idus	
l	h	d	v idus	Eustathii presbyteri.
l	i	e	iv idus	
l	k	f	iii idus	Romæ antisti papæ.
l	l	g	ii idus	
l	m	A	Idus